
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66014

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

46711 Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Delegación del Gobierno en
Madrid de Finalización y Archivo de Procedimientos Sancionadores.

Vistos los procedimientos sancionadores que figuran relacionados en el Anexo
de la presente resolución y analizados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

ÚNICO.-  Esta  Delegación  del  Gobierno  acordó  iniciar  los  procedimientos
sancionadores  objeto  de  la  presente  resolución,  por  incumplimiento  de  los
apartados 1, 3 o 5 del artículo 7 del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria  ocasionada  por  el  COVID-19  en  relación  al  artículo  36.6  de  la  Ley
Orgánica 4/2015, de 30 de marzo,  de Protección de la Seguridad Ciudadana.

Y teniendo en cuenta los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con el artículo 32.1.c) de la Ley Orgánica 4/2015,
de 30 de marzo, de Protección de la Seguridad Ciudadana, la competencia para la
resolución de procedimientos  administrativos  sancionadores por  infracciones
graves corresponde a la Delegada del Gobierno en la Comunidad Autónoma de
Madrid.

SEGUNDO.-  El  artículo  57  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dispone
que ‘El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquier que
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte,
su acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión,
siempre que sea el mismo órgano que deba tramitar y resolver el procedimiento.
Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno’.

TERCERO.- La Sentencia del Tribunal Constitucional,  Pleno, número 148/
2021, de 14 de julio, ha estimado parcialmente el recurso de inconstitucionalidad nº
2054-2020 interpuesto contra el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el
que  se  declara  el  estado  de  alarma para  la  gestión  de  la  situación  de  crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y ha declarado inconstitucionales y nulos
los apartados 1, 3 y 5 de su artículo 7, con el alcance y efectos señalados por la
propia sentencia.

CUARTO.- De acuerdo con el artículo 89.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ‘’El
órgano instructor resolverá la finalización del procedimiento, con archivo de las
actuaciones, sin que sea necesaria la formulación de la propuesta de resolución,
cuando en la instrucción del procedimiento se ponga de manifiesto que concurre
alguna de las siguientes circunstancias:

c) Cuando los hechos probados no constituyan, de modo manifiesto, infracción
administrativa’’.

En consecuencia con todo lo anterior, vistos los antecedentes y fundamentos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

mencionados y en uso de las facultades conferidas,

RESUELVO

PRIMERO.- Acordar la acumulación de los procedimientos sancionadores que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución.

SEGUNDO.-  Declarar  finalizados  los  procedimientos  sancionadores  que
figuran relacionados en el Anexo de la presente resolución, con archivo de las
actuaciones seguidas en los mismos.

TERCERO.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Boletín
Oficial del Estado de conformidad con el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas,  al  apreciar  razones  de  interés  público.

La  presente  resolución  no  pone fin  a  la  vía  administrativa  por  lo  que,  de
acuerdo con el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la misma cabe
interponer recurso de Alzada ante el Ministro del Interior, en el plazo máximo de
UN MES contado desde el día siguiente a aquél en que se publique la presente
resolución.

ANEXO

EXPEDIENTE AÑO NIF/NIE

10221 2020 50990405A

10451 2020 00391710C

10196 2020 Y0341192R

9310 2020 52376644D

10211 2020 70054853G

9411 2020 49843386V

9325 2020 06659108X

9870 2020 47319526Q

9592 2020 X8003884E

10450 2020 X8086726H

9207 2020 X7699777K

10028 2020 Y6074491K

10194 2020 47467792R

9317 2020 Y6687693C

9643 2020 53567555A



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66016

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9711 2020 X7223290W

10422 2020 X4721714K

10236 2020 X5374713G

9172 2020 51919089Q

9743 2020 09111515L

9200 2020 X4605021F

9778 2020 53991491A

9836 2020 Y1234984J

9289 2020 X6551421D

9299 2020 X9379158B

9424 2020 X4099179G

9708 2020 47280794Q

10241 2020 08945541J

9852 2020 47585128Z

10251 2020 X3707236G

9427 2020 47412894G

9180 2020 05423763H

9301 2020 X9177372G

9860 2020 52891823B

10425 2020 05460095X

9202 2020 50798703Y

10212 2020 75161044B

9854 2020 02727602D

9866 2020 X1472820S

9407 2020 X3834153F

10189 2020 48187504C

10254 2020 X7611969G

9478 2020 50351300E

10447 2020 47280794Q



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66017

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9304 2020 Y2288489A

10442 2020 Y6085418T

9367 2020 71975459H

9889 2020 X2649590J

9467 2020 50114631T

10010 2020 51227373W

9779 2020 52475935D

10415 2020 15461253D

9213 2020 51928318E

9656 2020 51094329J

9868 2020 X6322024Z

9724 2020 51535416Y

9473 2020 02557122M

9853 2020 X8062658P

9861 2020 X4175890X

10243 2020 X2649590J

9706 2020 X2130317B

9284 2020 02611791A

9795 2020 Y7045673M

9704 2020 52013438L

10408 2020 54632318G

9801 2020 Y0577617D

9236 2020 54398153W

9877 2020 Y8096115Z

9807 2020 Y6378708V

9212 2020 44900530E

9757 2020 X4156064X

9618 2020 50644172N

9303 2020 50241697Z



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66018

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9543 2020 X5634490L

10417 2020 Y5158178M

10019 2020 51995422N

9237 2020 X8648948M

10192 2020 50335499E

10025 2020 Y6016749D

10240 2020 X7089259S

9557 2020 48200255Y

9599 2020 02792333H

10014 2020 X8010681B

10011 2020 45949395H

9234 2020 Y4608423L

10234 2020 Y2134960E

9215 2020 54368015V

10208 2020 33502218G

9796 2020 Y8090122R

9462 2020 51378128S

9742 2020 05459163K

9191 2020 Y6752928G

10440 2020 Y4600276Z

9327 2020 05947504A

10448 2020 Y4083480M

9199 2020 50067710E

10012 2020 Y3940290J

10253 2020 51137728B

10237 2020 Y2415693V

9850 2020 07493105G

10414 2020 53847269Z

9785 2020 03220624A



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Miércoles 17 de noviembre de 2021 Sec. V-B.  Pág. 66019

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
46

71
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9287 2020 X4575009X

9479 2020 Y2141173W

10418 2020 Y7874126K

9457 2020 53585724W

9626 2020 51683871L

9800 2020 Y0812860P

9272 2020 X6138519A

10411 2020 14304619E

9773 2020 02291747G

9408 2020 47289123L

9770 2020 52476450H

10030 2020 20252216A

10161 2020 34832382D

9554 2020 48209266R

10459 2020 04588431T

9886 2020 X3106930K

9376 2020 28977116Z

9266 2020 X5470252R

9606 2020 52963251R

Madrid, 28 de octubre de 2021.- El Instructor, Eugenio González Martínez.
ID: A210060839-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-11-16T15:41:07+0100




